

ASUKASILTA**Aika: 2.10.2024 klo 17:30-19:00****Paikka: Tervala, Leppälähti**

Keskiviikkona 2.10. Leppälahden asukasilta keräsi viitisenkymmentä osallistujaa keskustelemaan Leppälahden alueen viihtyvyydestä, haasteista ja kehittämisestä.

Jyväskylän kaupungilta tapahtumassa paikalla olivat osallisuuspalvelusta osallisuuskoordinaattori Hanna Tenhunen ja erikoissuunnittelija Antti Rajala, liikuntapalvelusta liikuntapäällikkö Markus Virtanen ja kunnossapitovastaava Arto Terho sekä kaupunkirakennepalvelusta yleiskaavasuunnittelija Jouni Mäkräinen.

Leppälähti seuran tekemään asukaskyselyyn perusteella puheenjohtaja oli koonnut asukkaita eniten askarruttavia asioita, joita alueen asukkaat halusivat nostaa keskusteluun.

Joukkoliikenne

Joukkoliikenteen lisäämisestä ja linja-autopysäkeillä olevista katoksista keskusteltiin. Oltiin kiitollisia VIP-linjasta joka liikennöi torstaisin. Joukkoliikenteen määrän kuultiin korreloivan suoraan asukkaiden lukumäärään. Voimme kuitenkin itse olla aktiivisia ja koettaa vaikuttaa joukkoliikenteen kehittämiseen Leppälahdessa. Muun muassa Antti Toikkasen aktiivisesta aloitteesta on onnistuttu saamaan aamuisin toimiva yhteys Leppälahdesta Viitaniemeen. Kaikista bussiliikenteen kehittämiseen tai palautteeseen liittyen meitä kehoitettiin ottamaan yhteyttä joukkoliikennepäällikkö Kari Strömiin.

Kirjastoauto

Kirjastoauto pysähtyy yhä Leppälahdessa joka toinen viikko. Pysähdyspaikkoja on kaksi, sillä valitettavasti 9tien Lemmikin pysäkki on jäänyt pois kirjastoauton reitistä. Asiakasmäärää seurataan ja palvelua tuotetaan kävijämäärän mukaan. Käytetään siis aktiivisesti tätä ainoaa palvelua, joka mielle Jyväskylän kaupungilta on järjestetty.

Talvikunnossapito

Leppälahden väylän huono kunto erityisesti talviaikaan on huolestuttanut tien käyttäjiä. Talviauraus täytyy hoitaa asiallisesti, jotta liikkuminen on turvallista niin ajoneuvoilla kuin jalan. Kaikista tien kuntoon liittyvistä ja liikennettä vaarantavista asioista voi soittaa Tieliikennekeskuksen (ELY) Tienkäyttäjän linjalle puh. 0200 2100. Ilmoituksia otetaan vastaan ympäri vuorokauden vuoden jokaisena päivänä.

Liikunta-alueet ja ohjattu liikunta

Todettiin että Pönttövuoren kenttää huolletaan kiitettävästi. Vaajakosken kenttähoitajat käyvät varsin nopeasti tarpeen vaatiessa lanaamassa ja auraamassa kenttää. Talviaikaan kentän jäädyttämisestä ja auraamisesta on luvattu pitää huolta. Liikuntapäällikkö Markus Virtanen lupasi myös järjestää kentälle jääkiekkomaalit. Jalkapallomaalit ilmeisesti kunnossa ja ehjät.

Pönttövuoren kentän valistus ei edelleenkään toimi. Se lyhentää pimeinä aikoina huomattavasti kentän käyttöä. Tästä Arto Terho lupasi ottaa selvää ja huolehtia, että valot tulevat kuntoon.

Oravasaaren koulun kentältä poistettavaa kiekkokaukaloa on pyydetty siirrettäväksi Leppälahteen. Markus Virtanen kertoi kaukalon siirron olevan täysin mahdollista, mutta kaukalon huoltotoimet (jäädyttäminen sekä auraaminen) aiheuttavat haasteita. Pönttövuoren kentällä ei ole vesipistettä, joten veden saaminen vaatisi säiliöauton. Lisäksi kentän auraaminen vaatii erilaista kalustoa kuin avojään auraaminen. On varauduttava siihen, että kaukalo tulee vaatimaan runsaasti kyläläisten omatoimista talkoovoimaa. Virtanen lupasi selvittää asiaa.

Hiihtolatuja toivottiin Leppälahteen. Tähän ei osattu vastata. Paukkupeikot on pitänyt yllä Eräkeskukselta lähteviä latuja talkoovoimin. Lisäksi kysyttiin kaupungin mahdollisuuksia järjestää ohjattua liikuntaa Leppälahden alueella, mutta saimme vastaukseksi, että Jyväskylän kaupunki ei järjestä kesäisin lainkaan ohjattua liikuntaa. Tässä joudumme varmaankin aktivoitumaan itse ja ryhtyä organisoimaan ryhmäliikuntaa omatoimisesti kyläläisten kesken. Kyselyn perusteella halukkuutta ryhmäliikuntaan olisi.

Keskusteluun nousi myös entisen leirikeskuksen (Manunsaarentie) urheilukentän käyttöönotto. Kenttä on tällä hetkellä täysin käyttökelvottomassa kunnossa. Tästä Arto Terho lupasi ottaa selvää.

Palautetta voi ja kannattaa laittaa Jyväskylän kaupungin palautepalvelun kautta. Yhteyttä voi ottaa tarvittaessa liikuntapaikkamestari Jouni Arnbergiin (Vaajakosken alue) tai suoraan kunnossapitovastaava Arto Terhoon. Virtanen ja Terho kävivät tarkistamassa uimarannan kunnan. Kunnostusta on tulossa ensi keväänä ennen uimasesongin alkamista.

Toiveina luontopolku ja leikkipuisto

Valtion luonnonhoitometsään (radan pohjoispuolelle) toivottiin polkua, jotta kaunis ranta- ja metsäalue olisivat paremmin kaikkien saavutettavissa. Vaatii rahaa ja työtä ylläpitää. Tähän täytyy saada metsänomistajan lupa. Jyväskylän kaupunki ei pysty tähän ottamaan kantaa.

Leikkipuisto puuttuu Leppälahdesta. Sitä ehdotettiin sijoitettavaksi uimarannan läheisyyteen. Asia kuuluu kaupunkirakenteelle. Kyselyä ja ehdotusta on laitettava sinne esimerkiksi palautepalvelun kautta.

Kokoontumistilat

Kylältä puuttuu kokoontumis- ja harrastekäyttöön soveltuvat tilat, joita voisi käyttää ympäri vuoden. Tervalta on ihanteellinen kesällä, mutta katto alkaa olla erittäin huonossa kunnossa. Kaupungin tilapalvelusta rakennusta on käyty katsomassa syyskuussa. Kunnostukseen ei ole luvassa avustusta kaupungilta. Realiteetit ja huono taloustilanne huomioon ottaen on varsin epätodennäköistä saada tähän helpotusta.

Vanhan koulun tilat on kerrottu olevan homeessa, mutta rakennuksen purkamisen estää siellä pesivä lepakkolaji. On myös keskusteltu vanhan koulun piha-alueen käyttöönotosta sekä väistötiloinakin

käytettyjen parakkirakennusten saamista kokoontumistilakäyttöön. Mitään ratkaisuja ei olla saavutettu. Mahdollisuuksia olisi jos kylältä löytyisi valmiit tilat, joita voisimme käyttää. Osallisuuskoordinaattori Hanna Tenhunen ja erikoissuunnittelija Antti Rajala lupasivat viedä viestiä eteenpäin tilanteestamme ja auttaa meitä siinä, miten voisimme lähteä ratkaisemaan tilannetta. Jonkinlaista pitkän aikavälin suunnitelmaa täytyisi ryhtyä tekemään talvikäyttöön soveltuvan kokoontumistilan saamiseksi Leppälahden.

Hyötykeräyspiste ja yleinen asumisviihtyvyys

Keskustan kääntöympyrän hyötykeräyspisteen törkyisyys puhututti paljon. Katos keräyspisteelle olisi tarpeellinen ja muovinkeräysastioita on pyydetty jo vuodesta 2016 asti tuloksetta. Mustankorkean palautepalveluun jätetty palaute ei tuota minkäänlaista tulosta. Näistä pyysimme Hanna Tenhusta viemään palautetta kaupungille, jotta epäkohtiin viimeinkin reagoitaisiin.

Tervalan kohdalla oleva levähdysalueen sekä uimarannan WC:t on todettu epäsiisteiksi. Nämä laskevat alueen viihtyisyyttä. Levähdysalueen siisteydestä voi olla yhteydessä ELY-keskukseen, joka valvoo alueen kunnossapidosta vastaavan urakoitsijan työtä. Uimarannan WC-tiloista vastaa Jyväskylän kaupunki. Ongelmatilanteissa yhteyttä voi ottaa uimarannan liikuntapaikkamestariin tai palautetta voi laittaa kaupungin sähköiseen palautepalveluun.

Katuvalojen laajentamisesta sekä niistä koituvista kustannuksista keskusteltiin. Tämä on asia, joka harmittaa laitakaupungin asukkaita ja luo osaltaan epätasa-arvoista asetelmaa veronmaksajien kesken. Myös yksityisteiden avustusten puolittuminen harmittaa. Näissä asioissa pitäisi pyrkiä vaikuttamaan kuntapäätäjiin.

Keskustan alueella leijailee välillä voimakas viemärin tuoksu. Tähän liittyen ohjeistettiin omatoimisesti ottamaan yhteys ALVA:n kuten myös vesiosuuskuntaan liittyvissä asioissa. Vesiosuuskunnan liittymismaksu koetaan kohtuuttoman kalliiksi.

Kaavoitus ja tiehankkeet

Yleiskaavasuunnittelija Jouni Mäkäräinen kertoi ohitustiehankkeesta sekä siihen liittyvistä kaavamuuoksista. Aikataulut ovat vielä auki.

Leppälahden osayleiskaavaa pitäisi muuttaa, jotta vapaa-ajan asuntoja voisi muuttaa vakituiseen käyttöön. Mäkäräinen myönsi asian olevan kaiken kaikkiaan vaikea asia. Olemassa oleville rakennuspaikoille saa rakennuslupia.

9tien turvallisuus maasillan sekä 9tien lemmikin risteyksessä huolestutti. Näistä pyydetään olemaan aktiivisesti yhteydessä ELY-keskukseen (tienkäyttäjän linja puh. 0200 2100).

Tässä pääpiirteittäin asiat, joita asukasillassa ehdittiin käsitellä. Kysymyksiä oli enemmän kuin selkeitä vastauksia. Jäämme toiveikkaana odottamaan mitä keskustelu poikii ja saammeko vielä syksyn aikana vastauksia joihinkin selviteltäväksi jääneisiin asioihin. Selvästikin tällaiselle keskustelulle on tarvetta.

Tässä asukasillassa ehdimme käsitellä ne kyselyssä tulleet asiat, joita asukkaat halusivat esittää kaupungin edustajille. Voisimme vielä tulevan kevään tai alkukesän aikana kokoontua uudelleen Tervalan Leppälahden asukkaiden kesken ja miettiä miten voisimme yhdessä ryhtyä järjestämään toimintaa kylälle.